
Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                      Poz. 62-63-351-

63
DECYZJA NR 148 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 16 czerwca 2003 r.

w sprawie określenia obowiązków i uprawnień policjantów wykonujących czynności
w zakresie sporządzania i przekazywania dokumentacji kontroli operacyjnej

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o Policji
(Dz. U. Nr 7, poz. 58, Nr 19, poz. 185, Nr 74,
poz. 676,  Nr 81, poz. 731, Nr 113, poz. 984,
Nr 115, poz. 996, Nr 153, poz. 1271, Nr 176,
poz. 1457 oraz Nr 200, poz. 1688) postanawia się,
co następuje:

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1
1. Czynności w zakresie sporządzania i przekazywa-

nia dokumentacji kontroli operacyjnej wykonuje
się na zasadach i w sposób określony w art. 19
ustawy o Policji oraz w rozporządzeniu Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia
18 marca 2002 r. w sprawie sposobu dokumen-
towania prowadzonej przez Policję kontroli opera-



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                           Poz. 63-352-

cyjnej, przechowywania i przekazywania wnio-
sków, zarządzeń i materiałów uzyskanych podczas
stosowania tej kontroli, a także przetwarzania i
niszczenia tych materiałów (Dz. U. Nr 24,
poz. 252).

2. Czynności wymagane przy sporządzaniu i przeka-
zywaniu dokumentacji kontroli operacyjnej wyko-
nuje się według ustalonego w niniejszej decyzji
podziału obowiązków oraz uprawnień.

§ 2
Określenia użyte w decyzji oznaczają:

1) druk nr 1 – załącznik nr 1 do rozporządzenia Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia
18 marca 2002 r. stanowiący wzór wniosku or-
ganu Policji, zgody prokuratora i postanowienia
sądu dotyczących zarządzenia lub przedłużenia
kontroli operacyjnej;

2) druk nr 2 – załącznik nr 2 do rozporządzenia Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia
18 marca 2002 r. stanowiący wzór zarządzenia
organu Policji, wniosku do prokuratora, wniosku
do sądu i postanowienia sądu dotyczących kon-
troli operacyjnej stosowanej w przypadkach nie-
cierpiących zwłoki;

3) druk nr 3 – załącznik nr 3 do rozporządzenia Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia
18 marca 2002 r. stanowiący wzór wniosku or-
ganu Policji, zgody prokuratora i postanowienia
sądu dotyczących odstąpienia od zniszczenia ma-
teriałów uzyskanych w wyniku stosowania kon-
troli operacyjnej w przypadku niecierpiącym zwłoki;

4) druk nr 4 – załącznik nr 4 do rozporządzenia Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia
18 marca 2002 r. stanowiący wzór zarządzenia
kontroli operacyjnej przez organ Policji za zgodą
osoby będącej nadawcą lub odbiorcą przekazu in-
formacji;

5) druk nr 5 – załącznik nr 5 do rozporządzenia Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia
18 marca 2002 r. stanowiący wzór notatki urzę-
dowej z przeprowadzonej kontroli operacyjnej;

6) druk nr 6 – załącznik nr 6 do rozporządzenia Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia
18 marca 2002 r. stanowiący wzór protokołu ko-
misyjnego zniszczenia materiałów zgromadzonych
podczas stosowania kontroli operacyjnej;

7) druk nr 9 – załącznik nr 9 do rozporządzenia Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia
18 marca 2002 r. stanowiący wzór rejestru wnio-
sków i zarządzeń prowadzonego przez Komendan-
ta Głównego Policji i Komendanta Wojewódzkiego
Policji;

8) druk nr 10 – załącznik nr 10 do rozporządzenia
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z
dnia 18 marca 2002 r. stanowiący wzór rejestru
zarządzeń wydawanych za zgodą osoby będącej
nadawcą lub odbiorcą przekazu informacji prowa-

dzonego przez organ Policji właściwy do prowa-
dzenia czynności operacyjno-rozpoznawczych.

Rozdział 2
Obowiązki i uprawnienia policjantów

prowadzących sprawy operacyjne z zastosowaniem
kontroli operacyjnej na okres do 3 miesięcy

§ 3
Policjant prowadzący sprawę operacyjną z zasto-

sowaniem kontroli operacyjnej zarządzanej na wnio-
sek komendanta wojewódzkiego Policji (Komendanta
Stołecznego Policji):
1) występuje pisemnie  do wydziału techniki opera-

cyjnej komendy wojewódzkiej Policji (Komendy
Stołecznej Policji) o sprawdzenie możliwości
technicznych realizacji kontroli operacyjnej;

2) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 1 w części
dotyczącej wniosku organu Policji o zarządzenie
kontroli operacyjnej;

3) dokonuje rejestracji druku nr 1 w wydziale tech-
niki operacyjnej komendy wojewódzkiej Policji
(Komendy Stołecznej Policji) w rejestrze wnio-
sków i zarządzeń kontroli operacyjnej;

4) przekazuje druk nr 1 do podpisu komendantowi
wojewódzkiemu Policji (Komendantowi Stołecz-
nemu Policji) w części dotyczącej wniosku orga-
nu Policji o zarządzenie kontroli operacyjnej;

5) przekazuje druk nr 1 do prokuratora okręgowego
w celu uzyskania zgody na zarządzenie kontroli
operacyjnej;

6) przekazuje druk nr 1 do sądu okręgowego w celu
zarządzenia kontroli operacyjnej i uczestniczy w
posiedzeniu sądu;

7) sporządza zażalenie na postanowienie sądu
okręgowego o odmowie zarządzenia kontroli
operacyjnej i przedstawia do podpisu komendan-
towi wojewódzkiemu Policji (Komendantowi
Stołecznemu Policji);

8) dostarcza do sądu okręgowego zażalenie na po-
stanowienie sądu okręgowego o odmowie zarzą-
dzenia kontroli operacyjnej;

9) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)
w przypadku braku zgody prokuratora okręgo-
wego, odmowy sądu okręgowego zarządzenia
kontroli operacyjnej, nieuwzględnienia zażalenia
na postanowienie sądu okręgowego o odmowie
zarządzenia kontroli operacyjnej;

10) informuje wydział techniki operacyjnej komendy wo-
jewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji) o za-
rządzeniu przez sąd okręgowy kontroli operacyjnej;

11) sporządza kserokopię egzemplarza nr 3 druku
nr 1 w przypadku zarządzenia przez sąd okręgo-
wy kontroli operacyjnej;

12) przekazuje kserokopię druku nr 1 do wydziału
techniki operacyjnej komendy wojewódzkiej Poli-
cji (Komendy Stołecznej Policji);



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                           Poz. 63-353-

13) wypełnia w trzech egzemplarzach druk nr 5 w
punktach 1 i 2 po rozpoczęciu kontroli operacyjnej;

14) wypełnia w trzech egzemplarzach druk nr 5 w
punktach 3, 4 i 5 po zakończeniu kontroli opera-
cyjnej i przedstawia do podpisu komendantowi
wojewódzkiemu Policji (Komendantowi Stołecz-
nemu Policji);

15) sporządza wniosek o wszczęcie postępowania
karnego w przypadku uzyskania dowodów po-
pełnienia przestępstwa i przedstawia do podpisu
komendantowi wojewódzkiemu Policji (Komen-
dantowi Stołecznemu Policji);

16) przekazuje egzemplarz nr 1 druku nr 5 do proku-
ratora okręgowego, w przypadku uzyskania do-
wodów popełnienia przestępstwa załącza kom-
plet materiałów wraz z wnioskiem o wszczęcie
postępowania karnego;

17) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji) o
przekazaniu materiałów uzyskanych w wyniku kon-
troli operacyjnej do prokuratora okręgowego oraz
podaje dane identyfikujące postępowanie karne;

18) pozostawia w dokumentacji sprawy egzemplarz
nr 2 druku nr 5;

19) przekazuje do wydziału techniki operacyjnej ko-
mendy wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej
Policji) egzemplarz nr 3 druku nr 5 w terminie do
czterech tygodni po zakończeniu kontroli opera-
cyjnej.

§ 4
Policjant prowadzący sprawę operacyjną z zasto-

sowaniem kontroli operacyjnej zarządzanej na wnio-
sek Komendanta Głównego Policji:
1) występuje pisemnie do wydziału techniki opera-

cyjnej komendy wojewódzkiej Policji (Komendy
Stołecznej Policji) o sprawdzenie możliwości
technicznych realizacji kontroli operacyjnej;

2) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 1 w części
dotyczącej wniosku organu Policji o zarządzenie
kontroli operacyjnej;

3) dokonuje rejestracji druku nr 1 w Wydziale
Techniki Operacyjnej Biura Służby Kryminalnej
Komendy Głównej Policji w rejestrze wniosków i
zarządzeń kontroli operacyjnej;

4) przekazuje druk nr 1 do podpisu Komendantowi
Głównemu Policji w części dotyczącej wniosku
organu Policji o zarządzenie kontroli operacyjnej;

5) przekazuje druk nr 1 do Prokuratora Generalnego
w celu uzyskania zgody na zarządzenie kontroli
operacyjnej;

6) przekazuje druk nr 1 do sądu okręgowego w celu
zarządzenia kontroli operacyjnej i uczestniczy w
posiedzeniu sądu;

7) sporządza zażalenie na postanowienie sądu
okręgowego o odmowie zarządzenia kontroli
operacyjnej i przedstawia do podpisu Komendan-
towi Głównemu Policji;

8) dostarcza do sądu okręgowego zażalenie na po-
stanowienie sądu okręgowego o odmowie zarzą-
dzenia kontroli operacyjnej;

9) informuje Wydział Techniki Operacyjnej Biura
Służby Kryminalnej Komendy Głównej Policji w
przypadku braku zgody Prokuratora Generalnego,
odmowy sądu okręgowego zarządzenia kontroli
operacyjnej, nieuwzględnienia zażalenia na po-
stanowienie sądu okręgowego o odmowie zarzą-
dzenia kontroli operacyjnej;

10) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)
o zarządzeniu przez sąd okręgowy kontroli ope-
racyjnej;

11) sporządza kserokopię egzemplarza nr 3 druku
nr 1 w przypadku zarządzenia przez sąd okręgo-
wy kontroli operacyjnej;

12) przekazuje kserokopię egzemplarza nr 3 druku
nr 1 do wydziału techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Poli-
cji);

13) informuje Wydział Techniki Operacyjnej Biura
Służby Kryminalnej Komendy Głównej Policji o
zarządzeniu przez sąd okręgowy kontroli opera-
cyjnej;

14) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 5 w punk-
tach 1 i 2 po rozpoczęciu kontroli operacyjnej;

15) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 5 w punk-
tach 3, 4 i 5 po zakończeniu kontroli operacyjnej
i przedstawia do podpisu Komendantowi Głów-
nemu Policji;

16) sporządza wniosek o wszczęcie postępowania
karnego w przypadku uzyskania dowodów po-
pełnienia przestępstwa i przedstawia do podpisu
Komendantowi Głównemu Policji;

17) przekazuje egzemplarz nr 1 druku nr 5 do Proku-
ratora Generalnego, w przypadku uzyskania do-
wodów popełnienia przestępstwa załącza kom-
plet materiałów wraz z wnioskiem o wszczęcie
postępowania karnego;

18) informuje Wydział Techniki Operacyjnej Biura
Służby Kryminalnej Komendy Głównej Policji o
przekazaniu materiałów z kontroli operacyjnej do
Prokuratora Generalnego oraz podaje dane iden-
tyfikujące postępowanie karne;

19) pozostawia w dokumentacji sprawy egzemplarz
nr 2 druku nr 5;

20) przekazuje do wydziału techniki operacyjnej ko-
mendy wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej
Policji) egzemplarz nr 3 druku nr 5 w terminie do
czterech tygodni po zakończeniu kontroli opera-
cyjnej;

21) uczestniczy w komisyjnym protokolarnym znisz-
czeniu materiałów zgromadzonych w wyniku
kontroli operacyjnej w przypadku nieuzyskania
dowodów przestępstwa, wypełniając druk nr 6.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                           Poz. 63-354-

Rozdział 3
Obowiązki i uprawnienia policjantów
prowadzących sprawy operacyjne

z zastosowaniem kontroli operacyjnej
przedłużonej na okres do 6 miesięcy

§ 5
Policjant prowadzący sprawę operacyjną z zasto-

sowaniem kontroli operacyjnej zarządzanej na wnio-
sek komendanta wojewódzkiego Policji (Komendanta
Stołecznego Policji):
1) występuje pisemnie do wydziału techniki opera-

cyjnej komendy wojewódzkiej Policji (Komendy
Stołecznej Policji) o sprawdzenie możliwości
technicznych kontynuowania kontroli operacyj-
nej;

2) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 1 w części
dotyczącej wniosku organu Policji o zarządzenie
kontroli operacyjnej;

3) dokonuje rejestracji druku nr 1 w wydziale tech-
niki operacyjnej komendy wojewódzkiej Policji
(Komendy Stołecznej Policji), w rejestrze wnio-
sków i zarządzeń kontroli operacyjnej;

4) przekazuje druk nr 1 do podpisu komendantowi
wojewódzkiemu Policji (Komendantowi Stołecz-
nemu Policji) w części dotyczącej wniosku orga-
nu Policji o przedłużenie kontroli operacyjnej;

5) przekazuje druk nr 1 do prokuratora okręgowego
w celu uzyskania zgody na przedłużenie kontroli
operacyjnej;

6) przekazuje druk nr 1 do sądu okręgowego w celu
zarządzenia przedłużenia kontroli operacyjnej i
uczestniczy w posiedzeniu sądu;

7) sporządza zażalenie na postanowienie sądu
okręgowego o odmowie przedłużenia kontroli
operacyjnej i przedstawia do podpisu komendan-
towi wojewódzkiemu Policji (Komendantowi
Stołecznemu Policji);

8) dostarcza do sądu okręgowego zażalenie na po-
stanowienie sądu okręgowego o odmowie zarzą-
dzenia kontroli operacyjnej;

9) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)
w przypadku braku zgody prokuratora okręgo-
wego, odmowy sądu okręgowego przedłużenia
kontroli operacyjnej, nieuwzględnienia zażalenia
na postanowienie sądu o odmowie przedłużenia
kontroli operacyjnej;

10) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)
o zarządzeniu przez sąd okręgowy kontroli ope-
racyjnej;

11) sporządza kserokopię egzemplarza nr 3 druku
nr 1 w przypadku przedłużenia przez sąd okrę-
gowy kontroli operacyjnej;

12) przekazuje kserokopię druku nr 1 do wydziału
techniki operacyjnej komendy wojewódzkiej Poli-
cji (Komendy Stołecznej Policji);

13) wypełnia w trzech egzemplarzach druk nr 5 w
punktach 1 i 2 po rozpoczęciu kontroli operacyj-
nej;

14) wypełnia w trzech egzemplarzach druk nr 5 w
punktach 3, 4 i 5 po zakończeniu kontroli opera-
cyjnej i przedstawia do podpisu komendantowi
wojewódzkiemu Policji (Komendantowi Stołecz-
nemu Policji);

15) sporządza wniosek o wszczęcie postępowania
karnego w przypadku uzyskania dowodów po-
pełnienia przestępstwa i przedstawia do podpisu
komendantowi wojewódzkiemu Policji (Komen-
dantowi Stołecznemu Policji);

16) przekazuje egzemplarz nr 1 druku nr 5 do proku-
ratora okręgowego, w przypadku uzyskania do-
wodów popełnienia przestępstwa załącza kom-
plet materiałów wraz z wnioskiem o wszczęcie
postępowania karnego;

17) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)
o przekazaniu materiałów uzyskanych w wyniku
kontroli operacyjnej do prokuratora okręgowego
oraz podaje dane identyfikujące postępowanie
karne;

18) pozostawia w dokumentacji sprawy egzemplarz
nr 2 druku nr 5;

19) przekazuje do wydziału techniki operacyjnej ko-
mendy wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej
Policji) egzemplarz nr 3 druku nr 5 w terminie do
czterech tygodni po zakończeniu kontroli opera-
cyjnej.

§ 6
Policjant prowadzący sprawę operacyjną z zasto-

sowaniem kontroli operacyjnej zarządzanej na wnio-
sek Komendanta Głównego Policji:
1) występuje pisemnie do wydziału techniki opera-

cyjnej komendy wojewódzkiej Policji (Komendy
Stołecznej Policji) o sprawdzenie możliwości
technicznych kontynuowania kontroli operacyjnej;

2) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 1 w części
dotyczącej wniosku organu Policji o zarządzenie
kontroli operacyjnej;

3) dokonuje rejestracji druku nr 1 w Wydziale
Techniki Operacyjnej Biura Służby Kryminalnej
Komendy Głównej Policji w rejestrze wniosków i
zarządzeń kontroli operacyjnej;

4) przekazuje druk nr 1 do podpisu Komendantowi
Głównemu Policji w części dotyczącej wniosku o
przedłużenie kontroli operacyjnej;

5) przekazuje druk nr 1 do Prokuratora Generalnego
w celu uzyskania zgody na przedłużenie kontroli
operacyjnej;

6) przekazuje druk nr 1 do sądu okręgowego w celu
zarządzenia przedłużenia kontroli operacyjnej i
uczestniczy w posiedzeniu sądu;

7) sporządza zażalenie na postanowienie sądu
okręgowego o odmowie zarządzenia kontroli



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                           Poz. 63-355-

operacyjnej i przedstawia do podpisu Komendan-
towi Głównemu Policji;

8) dostarcza do sądu okręgowego zażalenie na po-
stanowienie sądu okręgowego o odmowie zarzą-
dzenia kontroli operacyjnej;

9) informuje Wydział Techniki Operacyjnej Biura
Służby Kryminalnej Komendy Głównej Policji w
przypadku braku zgody Prokuratora Generalnego,
odmowy sądu okręgowego zarządzenia kontroli
operacyjnej, nieuwzględnienia zażalenia na po-
stanowienie sądu okręgowego o odmowie zarzą-
dzenia kontroli operacyjnej;

10) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)
o zarządzeniu przez sąd okręgowy kontroli ope-
racyjnej;

11) sporządza kserokopię egzemplarza nr 3 druku
nr 1 w przypadku zarządzenia przez sąd okręgo-
wy kontroli operacyjnej;

12) przekazuje kserokopię egzemplarza nr 3 druku
nr 1 do wydziału techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Poli-
cji);

13) informuje Wydział Techniki Operacyjnej Biura
Służby Kryminalnej Komendy Głównej Policji o
zarządzeniu przez sąd okręgowy kontroli opera-
cyjnej;

14) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 5 w punk-
tach 1 i 2 po rozpoczęciu kontroli operacyjnej;

15) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 5 w punk-
tach 3, 4 i 5 po zakończeniu kontroli operacyjnej
i przedstawia do podpisu Komendantowi Głów-
nemu Policji;

16) sporządza wniosek o wszczęcie postępowania
karnego w przypadku uzyskania dowodów po-
pełnienia przestępstwa i przedstawia do podpisu
Komendantowi Głównemu Policji;

17) informuje Wydział Techniki Operacyjnej Biura
Służby Kryminalnej Komendy Głównej Policji o
przekazaniu materiałów z kontroli operacyjnej do
Prokuratora Generalnego oraz podaje dane iden-
tyfikujące postępowanie karne;

18) przekazuje egzemplarz nr 1 druku nr 5 do Proku-
ratora Generalnego, w przypadku uzyskania do-
wodów popełnienia przestępstwa załącza kom-
plet materiałów wraz z wnioskiem o wszczęcie
postępowania karnego;

19) pozostawia w dokumentacji sprawy egzemplarz
nr 2 druku nr 5;

20) przekazuje do wydziału techniki operacyjnej ko-
mendy wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej
Policji) egzemplarz nr 3 druku nr 5 w terminie do
czterech tygodni po zakończeniu kontroli opera-
cyjnej;

21) uczestniczy w komisyjnym protokolarnym znisz-
czeniu materiałów zgromadzonych w wyniku
kontroli operacyjnej w przypadku nieuzyskania
dowodów przestępstwa, wypełniając druk nr 6.

Rozdział 4
Obowiązki i uprawnienia policjantów
prowadzących sprawy operacyjne

z zastosowaniem kontroli operacyjnej
przedłużonej na okres powyżej 6 miesięcy

§ 7
Policjant prowadzący sprawę operacyjną z zasto-

sowaniem kontroli operacyjnej zarządzanej na wnio-
sek komendanta wojewódzkiego Policji (Komendanta
Stołecznego Policji):
1) występuje pisemnie do wydziału techniki opera-

cyjnej komendy wojewódzkiej Policji (Komendy
Stołecznej Policji) o sprawdzenie możliwości
technicznych kontynuowania kontroli operacyjnej;

2) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 1 w części
dotyczącej wniosku organu Policji o drugie prze-
dłużenie stosowania kontroli operacyjnej;

3) przedstawia druk nr 1 do akceptacji komendan-
towi wojewódzkiemu Policji (Komendantowi
Stołecznemu Policji) w części dotyczącej wnio-
sku organu Policji o przedłużenie kontroli opera-
cyjnej;

4) przesyła druk nr 1 wraz z materiałami uzasad-
niającymi potrzebę przedłużenia do Wydziału
Techniki Operacyjnej Biura Służby Kryminalnej
Komendy Głównej Policji;

5) przekazuje druk nr 1 do sądu okręgowego w celu
zarządzenia przedłużenia kontroli operacyjnej i
uczestniczy w posiedzeniu sądu;

6) sporządza zażalenie na postanowienie sądu
okręgowego o odmowie przedłużenia i przed-
stawia do akceptacji komendantowi wojewódz-
kiemu Policji (Komendantowi Stołecznemu Policji);

7) przesyła zażalenie do Wydziału Techniki Opera-
cyjnej Biura Służby Kryminalnej Komendy Głównej
Policji;

8) dostarcza do sądu okręgowego zażalenie na po-
stanowienie sądu okręgowego o odmowie zarzą-
dzenia kontroli operacyjnej;

9) przesyła egzemplarz nr 2 druku nr 1 do Wydziału
Techniki Operacyjnej Biura Służby Kryminalnej
Komendy Głównej Policji;

10) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)
o postanowieniu sądu okręgowego przedłużenia
kontroli operacyjnej;

11) sporządza kserokopię egzemplarza nr 3 druku
nr 1 w przypadku przedłużenia przez sąd okrę-
gowy kontroli operacyjnej;

12) przekazuje kserokopię druku nr 1 do wydziału
techniki operacyjnej komendy wojewódzkiej Poli-
cji (Komendy Stołecznej Policji);

13) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 5 w punk-
tach 1 i 2 po rozpoczęciu kontroli operacyjnej;

14) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 5 w punk-
tach 3, 4 i 5 po zakończeniu kontroli operacyjnej
i przedstawia do akceptacji komendantowi wo-



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                           Poz. 63-356-

jewódzkiemu Policji (Komendantowi Stołeczne-
mu Policji);

15) sporządza wniosek o wszczęcie postępowania
karnego w przypadku uzyskania dowodów po-
pełnienia przestępstwa i przedstawia do akcep-
tacji komendantowi wojewódzkiemu Policji (Ko-
mendantowi Stołecznemu Policji);

16) przesyła 3 egzemplarze druku nr 5 do Wydziału
Techniki Operacyjnej Biura Służby Kryminalnej
Komendy Głównej Policji, w przypadku uzyska-
nia dowodów popełnienia przestępstwa załącza
komplet materiałów wraz z wnioskiem o
wszczęcie postępowania karnego;

17) pozostawia w dokumentacji sprawy egzemplarz
nr 2 druku nr 5.

§ 8
Policjant prowadzący sprawę operacyjną z zasto-

sowaniem kontroli operacyjnej zarządzanej na wnio-
sek Komendanta Głównego Policji:
1) występuje pisemnie do wydziału techniki opera-

cyjnej komendy wojewódzkiej Policji (Komendy
Stołecznej Policji) o sprawdzenie możliwości
technicznych kontynuowania kontroli operacyj-
nej;

2) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 1 w części
dotyczącej wniosku Policji o drugie przedłużenie
stosowania kontroli operacyjnej;

3) dokonuje rejestracji druku nr 1 w Wydziale
Techniki Operacyjnej Biura Służby Kryminalnej
Komendy Głównej Policji w rejestrze wniosków i
zarządzeń kontroli operacyjnej;

4) przekazuje druk nr 1 do podpisu Komendantowi
Głównemu  Policji  w  części  dotyczącej  wnio-
sku organu Policji o przedłużenie kontroli opera-
cyjnej;

5) przekazuje druk nr 1 do Prokuratora Generalnego
w celu uzyskania zgody na drugie przedłużenie
kontroli operacyjnej;

6) przekazuje druk nr 1 do sądu okręgowego w celu
zarządzenia drugiego przedłużenia kontroli ope-
racyjnej i uczestniczy w posiedzeniu sądu;

7) sporządza zażalenie na postanowienie sądu o
odmowie drugiego przedłużenia kontroli opera-
cyjnej i przedstawia do podpisu Komendantowi
Głównemu Policji;

8) dostarcza do sądu okręgowego zażalenie na po-
stanowienie sądu okręgowego o odmowie zarzą-
dzenia kontroli operacyjnej;

9) informuje Wydział Techniki Operacyjnej Biura
Służby Kryminalnej Komendy Głównej Policji o
braku zgody Prokuratora Generalnego, odmowie
sądu okręgowego przedłużenia kontroli operacyj-
nej, o nieuwzględnieniu zażalenia na postano-
wienie sądu okręgowego o odmowie przedłuże-
nia kontroli operacyjnej;

10) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)

o zarządzeniu przez sąd okręgowy kontroli ope-
racyjnej;

11) sporządza kserokopię egzemplarza nr 3 druku
nr 1 w przypadku zarządzenia przez sąd okręgo-
wy kontroli operacyjnej;

12) przekazuje kserokopię egzemplarza nr 3 druku
nr 1 do wydziału techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji);

13) informuje Wydział Techniki Operacyjnej Biura
Służby Kryminalnej Komendy Głównej Policji o
zarządzeniu przez sąd okręgowy kontroli opera-
cyjnej;

14) wypełnia w trzech egzemplarzach druk nr 5 w
punktach 1 i 2 po rozpoczęciu kontroli operacyjnej;

15) wypełnia w trzech egzemplarzach druk nr 5 w
punktach 3, 4 i 5 po zakończeniu kontroli opera-
cyjnej i przedstawia do podpisu Komendantowi
Głównemu Policji;

16) sporządza wniosek o wszczęcie postępowania
karnego w przypadku uzyskania dowodów po-
pełnienia przestępstwa i przedstawia do podpisu
Komendantowi Głównemu Policji;

17) przekazuje egzemplarz nr 1 druku nr 5 do Proku-
ratora Generalnego, w przypadku uzyskania do-
wodów popełnienia przestępstwa załącza kom-
plet materiałów wraz z wnioskiem o wszczęcie
postępowania karnego;

18) informuje Wydział Techniki Operacyjnej Biura
Służby Kryminalnej Komendy Głównej Policji o
przekazaniu materiałów uzyskanych w wyniku
kontroli operacyjnej do Prokuratora Generalnego
oraz podaje dane identyfikujące postępowanie
karne;

19) pozostawia w dokumentacji sprawy egzemplarz
nr 2 druku nr 5;

20) przekazuje do wydziału techniki operacyjnej ko-
mendy wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej
Policji) egzemplarz nr 3 druku nr 5 w terminie do
czterech tygodni po zakończeniu kontroli opera-
cyjnej;

21) uczestniczy w komisyjnym protokolarnym znisz-
czeniu materiałów zgromadzonych w wyniku
kontroli operacyjnej w przypadku nieuzyskania
dowodów przestępstwa, wypełniając druk nr 6.

Rozdział 5
Obowiązki i uprawnienia policjantów
prowadzących sprawy operacyjne

z zastosowaniem kontroli operacyjnej
w trybie art. 19 ust. 3 ustawy o Policji

§ 9
Policjant prowadzący sprawę operacyjną z zasto-

sowaniem kontroli operacyjnej zarządzanej na wnio-
sek komendanta wojewódzkiego Policji (Komendanta
Stołecznego Policji):
1) występuje pisemnie do wydziału techniki opera-

cyjnej komendy wojewódzkiej Policji (Komendy



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                           Poz. 63-357-

Stołecznej Policji) o sprawdzenie możliwości
technicznych realizacji kontroli operacyjnej;

2) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 2 w części
dotyczącej zarządzenia kontroli operacyjnej przez
organ Policji;

3) dokonuje rejestracji druku nr 2 w wydziale tech-
niki operacyjnej komendy wojewódzkiej Policji
(Komendy Stołecznej Policji) w rejestrze wnio-
sków i zarządzeń kontroli operacyjnej;

4) przekazuje druk nr 2 do podpisu komendantowi
wojewódzkiemu Policji (Komendantowi Stołecz-
nemu Policji) w części dotyczącej wniosku orga-
nu Policji do prokuratora okręgowego o zgodę na
zarządzenie kontroli operacyjnej;

5) przekazuje druk nr 2 do prokuratora okręgowego
w celu uzyskania zgody na zarządzenie kontroli
operacyjnej;

6) przekazuje druk nr 2 do podpisu komendantowi
wojewódzkiemu Policji (Komendantowi Stołecz-
nemu Policji) w celu zarządzenia kontroli opera-
cyjnej i podpisania druku w części dotyczącej
wniosku organu Policji o wyrażenie zgody przez
sąd okręgowy na kontynuowanie kontroli opera-
cyjnej;

7) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)
o zarządzeniu przez komendanta wojewódzkiego
Policji (Komendanta Stołecznego Policji) kontroli
operacyjnej;

8) przekazuje druk nr 2 do sądu okręgowego w celu
uzyskania zgody na kontynuowanie kontroli ope-
racyjnej i uczestniczy w posiedzeniu sądu;

9) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)
o odmowie kontynuowania kontroli operacyjnej,
sporządza zażalenie na postanowienie sądu
okręgowego o odmowie kontynuowania kontroli
operacyjnej i przedstawia do podpisu komendan-
towi wojewódzkiemu Policji (Komendantowi
Stołecznemu Policji);

10) dostarcza do sądu okręgowego zażalenie na po-
stanowienie sądu okręgowego o odmowie zarzą-
dzenia kontroli operacyjnej;

11) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)
o braku zgody prokuratora okręgowego, o braku
zgody sądu okręgowego na kontynuowanie kon-
troli operacyjnej w celu wstrzymania kontroli, o
uwzględnieniu lub nieuwzględnieniu zażalenia na
postanowienie sądu okręgowego o odmowie wy-
rażenia zgody na kontynuowanie kontroli opera-
cyjnej;

12) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 3 w części
dotyczącej wniosku organu Policji o odstąpienie
od zniszczenia materiałów uzyskanych w wyniku
kontroli operacyjnej zarządzonej w trybie niecier-
piącym zwłoki, na kontynuowanie której sąd
okręgowy nie wyraził zgody;

13) przekazuje druk nr 3 do podpisu komendantowi
wojewódzkiemu Policji (Komendantowi Stołecz-
nemu Policji) w części dotyczącej wniosku orga-
nu Policji o odstąpienie od zniszczenia materia-
łów uzyskanych w wyniku kontroli operacyjnej
zarządzonej w trybie niecierpiącym zwłoki, na
kontynuowanie której sąd okręgowy nie wyraził
zgody;

14) przekazuje druk nr 3 do prokuratora okręgowego
w celu uzyskania zgody na odstąpienie od znisz-
czenia materiałów uzyskanych w wyniku kontroli
operacyjnej zarządzonej w trybie niecierpiącym
zwłoki, na kontynuowanie której sąd okręgowy
nie wyraził zgody;

15) przekazuje druk nr 3 do sądu okręgowego w celu
uzyskania zezwolenia na odstąpienie od znisz-
czenia materiałów uzyskanych w wyniku kontroli
operacyjnej zarządzonej w trybie niecierpiącym
zwłoki, na kontynuowanie której sąd nie wyraził
zgody;

16) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)
o postanowieniu sądu okręgowego w przedmio-
cie odstąpienia od zniszczenia materiałów
uzyskanych w wyniku kontroli operacyjnej za-
rządzonej w trybie niecierpiącym zwłoki, na kon-
tynuowanie której sąd okręgowy nie wyraził
zgody;

17) sporządza kserokopię egzemplarza nr 3 druku
nr 2 w przypadku zgody sądu okręgowego na
kontynuowanie kontroli operacyjnej;

18) przekazuje kserokopię druku nr 2 do wydziału
techniki operacyjnej komendy wojewódzkiej Poli-
cji (Komendy Stołecznej Policji) w przypadku
zgody sądu okręgowego na kontynuowanie kon-
troli operacyjnej;

19) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 5 w punk-
tach 1 i 2 po rozpoczęciu kontroli operacyjnej;

20) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 5 w punk-
tach 3, 4 i 5 po zakończeniu kontroli operacyjnej
i przedstawia do podpisu komendantowi woje-
wódzkiemu Policji (Komendantowi Stołecznemu
Policji);

21) sporządza wniosek o wszczęcie postępowania
karnego w przypadku uzyskania dowodów po-
pełnienia przestępstwa i przedstawia do podpisu
komendantowi wojewódzkiemu Policji (Komen-
dantowi Stołecznemu Policji);

22) przekazuje egzemplarz nr 1 druku nr 5 do proku-
ratora okręgowego, w przypadku uzyskania do-
wodów popełnienia przestępstwa załącza kom-
plet materiałów wraz z wnioskiem o wszczęcie
postępowania karnego;

23) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)
o przekazaniu materiałów z kontroli operacyjnej
do prokuratora okręgowego oraz podaje dane
identyfikujące postępowanie karne;



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                           Poz. 63-358-

24) pozostawia w dokumentacji sprawy egzemplarz
nr 2 druku nr 5;

25) przekazuje do wydziału techniki operacyjnej ko-
mendy wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej
Policji) egzemplarz nr 3 druku nr 5 w terminie do
czterech tygodni po zakończeniu kontroli opera-
cyjnej.

§ 10
Policjant prowadzący sprawę operacyjną z zasto-

sowaniem kontroli operacyjnej zarządzanej na wnio-
sek Komendanta Głównego Policji:
1) występuje pisemnie do wydziału techniki opera-

cyjnej komendy wojewódzkiej Policji (Komendy
Stołecznej Policji) o sprawdzenie możliwości
technicznych realizacji kontroli operacyjnej;

2) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 2 w części
dotyczącej zarządzenia kontroli operacyjnej przez
organ Policji;

3) dokonuje rejestracji druku nr 2 w Wydziale
Techniki Operacyjnej Biura Służby Kryminalnej
Komendy Głównej Policji w rejestrze wniosków i
zarządzeń kontroli operacyjnej;

4) przekazuje druk nr 2 do podpisu Komendantowi
Głównemu Policji w części dotyczącej wniosku
organu Policji do Prokuratora Generalnego o zgo-
dę na zarządzenie kontroli operacyjnej;

5) przekazuje druk nr 2 do Prokuratora Generalnego
w celu uzyskania zgody na zarządzenie kontroli
operacyjnej;

6) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Poli-
cji), Biura Służby Kryminalnej Komendy Głównej
Policji o zgodzie Prokuratora Generalnego, prze-
kazuje druk nr 2 do podpisu Komendantowi
Głównemu Policji w celu zarządzenia kontroli
operacyjnej i podpisania druku w części dotyczą-
cej wniosku organu Policji o wyrażenie zgody
przez sąd okręgowy na kontynuowanie kontroli
operacyjnej;

7) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Poli-
cji), Biura Służby Kryminalnej Komendy Głównej
Policji o zarządzeniu przez Komendanta Główne-
go Policji kontroli operacyjnej;

8) przekazuje druk nr 2 do sądu okręgowego w celu
uzyskania zgody na kontynuowanie kontroli ope-
racyjnej i uczestniczy w posiedzeniu sądu;

9) sporządza zażalenie na postanowienie sądu
okręgowego o odmowie kontynuowania kontroli
operacyjnej i przedstawia do podpisu Komendan-
towi Głównemu Policji;

10) dostarcza do sądu okręgowego zażalenie na po-
stanowienie sądu okręgowego o odmowie zarzą-
dzenia kontroli operacyjnej;

11) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Poli-
cji), Biura Służby Kryminalnej Komendy Głównej

Policji o braku zgody Prokuratora Generalnego na
zarządzenie kontroli operacyjnej, o braku zgody są-
du okręgowego na kontynuowanie kontroli opera-
cyjnej w celu wstrzymania kontroli, o uwzględnie-
niu lub nieuwzględnieniu zażalenia na postanowie-
nie sądu okręgowego o odmowie wyrażenia zgody
na kontynuowanie kontroli operacyjnej;

12) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 3 w części
dotyczącej wniosku organu Policji o odstąpienie
od zniszczenia materiałów uzyskanych w wyniku
kontroli operacyjnej zarządzonej w trybie niecier-
piącym zwłoki, na kontynuowanie której sąd
okręgowy nie wyraził zgody;

13) przekazuje druk nr 3 do podpisu Komendantowi
Głównemu Policji w części dotyczącej wniosku
organu Policji o odstąpienie od zniszczenia mate-
riałów uzyskanych w wyniku kontroli operacyjnej
zarządzonej w trybie niecierpiącym zwłoki, na
kontynuowanie której sąd okręgowy nie wyraził
zgody;

14) przekazuje druk nr 3 do Prokuratora Generalnego
w celu uzyskania zgody na odstąpienie od znisz-
czenia materiałów uzyskanych w wyniku kontroli
operacyjnej zarządzonej w trybie niecierpiącym
zwłoki, na kontynuowanie której sąd okręgowy
nie wyraził zgody;

15) przekazuje druk nr 3 do sądu okręgowego w celu
uzyskania zezwolenia na odstąpienie od znisz-
czenia materiałów uzyskanych w wyniku kontroli
operacyjnej zarządzonej w trybie niecierpiącym
zwłoki, na kontynuowanie której sąd nie wyraził
zgody;

16) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)
o postanowieniu sądu okręgowego w przedmio-
cie odstąpienia od zniszczenia materiałów
uzyskanych w wyniku kontroli operacyjnej za-
rządzonej w trybie niecierpiącym zwłoki, na kon-
tynuowanie której sąd okręgowy nie wyraził
zgody;

17) sporządza kserokopię egzemplarza nr 3 druku
nr 2 w przypadku zgody sądu okręgowego na
kontynuowanie kontroli operacyjnej;

18) przekazuje kserokopię druku nr 2 do wydziału
techniki operacyjnej komendy wojewódzkiej Poli-
cji (Komendy Stołecznej Policji) w przypadku
zgody sądu okręgowego na kontynuowanie kon-
troli operacyjnej;

19) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 5 w punk-
tach 1 i 2 po rozpoczęciu kontroli operacyjnej;

20) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 5 w punk-
tach 3, 4 i 5 po zakończeniu kontroli operacyjnej
i przedstawia do podpisu Komendantowi Głów-
nemu Policji;

21) sporządza wniosek o wszczęcie postępowania
karnego w przypadku uzyskania dowodów po-
pełnienia przestępstwa i przedstawia do podpisu
Komendantowi Głównemu Policji;



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                           Poz. 63-359-

22) przekazuje egzemplarz nr 1 druku nr 5 do Proku-
ratora Generalnego, w przypadku uzyskania do-
wodów popełnienia przestępstwa załącza kom-
plet materiałów wraz z wnioskiem o wszczęcie
postępowania karnego;

23) informuje Wydział Techniki Operacyjnej Biura
Służby Kryminalnej Komendy Głównej Policji o
przekazaniu materiałów z kontroli operacyjnej do
Prokuratora Generalnego oraz podaje dane iden-
tyfikujące postępowanie karne;

24) pozostawia w dokumentacji sprawy egzemplarz
nr 2 druku nr 5;

25) przekazuje do wydziału techniki operacyjnej ko-
mendy wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej
Policji) egzemplarz nr 3 druku nr 5 w terminie do
czterech tygodni po zakończeniu kontroli opera-
cyjnej;

26) uczestniczy w komisyjnym protokolarnym znisz-
czeniu materiałów zgromadzonych w wyniku
kontroli operacyjnej w przypadku nieuzyskania
dowodów przestępstwa, wypełniając druk nr 6.

Rozdział 6
Obowiązki i uprawnienia policjantów
prowadzących sprawy operacyjne

z zastosowaniem kontroli operacyjnej
w trybie art. 19 ust. 18 i 19 ustawy o Policji

§ 11
Policjant prowadzący sprawę operacyjną z zasto-

sowaniem kontroli operacyjnej zarządzanej na wnio-
sek komendanta wojewódzkiego Policji (Komendanta
Stołecznego Policji), komendanta powiatowego Policji
(komendanta miejskiego Policji), komendanta komisa-
riatu Policji:
1) występuje pisemnie do wydziału techniki opera-

cyjnej komendy wojewódzkiej Policji (Komendy
Stołecznej Policji) o sprawdzenie możliwości
technicznych  realizacji  kontroli operacyjnej re-
alizowanej z udziałem wydziału techniki opera-
cyjnej;

2) wypełnia w jednym egzemplarzu druk nr 4 w
części dotyczącej zarządzenia kontroli operacyj-
nej przez organ Policji;

3) uzyskuje zgodę osoby będącej nadawcą lub od-
biorcą przekazu informacji na zastosowanie wo-
bec niej kontroli operacyjnej na druku nr 4;

4) dokonuje rejestracji druku nr 4 w wydziale tech-
niki operacyjnej komendy wojewódzkiej Policji
(Komendy Stołecznej Policji) w rejestrze zarzą-
dzeń wydawanych za zgodą nadawcy lub od-
biorcy przekazu informacji;

5) przekazuje druk nr 4 do podpisu komendantowi
wojewódzkiemu Policji (Komendantowi Stołecz-
nemu Policji), komendantowi powiatowemu Poli-
cji (komendantowi miejskiemu Policji), komen-
dantowi komisariatu Policji, w części dotyczącej
zarządzenia kontroli operacyjnej;

6) realizuje kontrolę operacyjną w przypadku pro-
wadzenia kontroli operacyjnej bez udziału wy-
działu techniki operacyjnej;

7) sporządza kserokopię druku nr 4 w przypadku
zarządzenia kontroli operacyjnej przez komen-
danta wojewódzkiego Policji (Komendanta Sto-
łecznego Policji), komendanta powiatowego Poli-
cji (komendanta miejskiego Policji), komendanta
komisariatu Policji;

8) przekazuje kserokopię druku nr 4 do wydziału
techniki operacyjnej komendy wojewódzkiej Poli-
cji (Komendy Stołecznej Policji);

9) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 5 w punk-
tach 1 i 2 po rozpoczęciu kontroli operacyjnej;

10) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 5 w punk-
tach 3, 4 i 5 po zakończeniu kontroli operacyjnej
i przedstawia do podpisu komendantowi woje-
wódzkiemu Policji (Komendantowi Stołecznemu
Policji);

11) sporządza wniosek o wszczęcie postępowania
karnego w przypadku uzyskania dowodów po-
pełnienia przestępstwa i przedstawia do podpisu
komendantowi wojewódzkiemu Policji (Komen-
dantowi Stołecznemu Policji);

12) przekazuje egzemplarz nr 1 druku nr 5 do proku-
ratora okręgowego, w przypadku uzyskania do-
wodów popełnienia przestępstwa załącza kom-
plet materiałów wraz z wnioskiem o wszczęcie
postępowania karnego;

13) informuje wydział techniki operacyjnej komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)
o przekazaniu materiałów z kontroli operacyjnej
do prokuratora okręgowego oraz podaje dane
identyfikujące postępowanie karne;

14) pozostawia w dokumentacji sprawy egzemplarz
nr 2 druku nr 5;

15) przekazuje do wydziału techniki operacyjnej ko-
mendy wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej
Policji) egzemplarz nr 3 druku nr 5 w terminie do
czterech tygodni po zakończeniu kontroli opera-
cyjnej.

§ 12
Policjant prowadzący sprawę operacyjną z zasto-

sowaniem kontroli operacyjnej zarządzanej na wnio-
sek Komendanta Głównego Policji:
1) występuje pisemnie do wydziału techniki opera-

cyjnej komendy wojewódzkiej Policji (Komendy
Stołecznej Policji) o sprawdzenie możliwości
technicznych realizacji kontroli operacyjnej w
przypadku kontroli operacyjnej realizowanej z
udziałem wydziału techniki operacyjnej;

2) wypełnia w jednym egzemplarzu druk nr 4 w
części dotyczącej zarządzenia kontroli operacyj-
nej przez organ Policji;

3) uzyskuje zgodę osoby będącej nadawcą lub od-
biorcą przekazu informacji na zastosowanie wo-
bec niej kontroli operacyjnej na druku nr 4;



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                           Poz. 63-360-

4) dokonuje rejestracji druku nr 4 w Wydziale
Techniki Operacyjnej Biura Służby Kryminalnej
Komendy Głównej Policji w rejestrze zarządzeń
wydawanych za zgodą nadawcy lub odbiorcy
przekazu informacji;

5) przekazuje druk nr 4 do podpisu Komendantowi
Głównemu Policji w części dotyczącej zarządze-
nia kontroli operacyjnej;

6) realizuje kontrolę operacyjną w przypadku pro-
wadzenia kontroli operacyjnej bez udziału wy-
działu techniki operacyjnej;

7) sporządza kserokopię druku nr 4 w przypadku
zarządzenia kontroli operacyjnej przez Komen-
danta Głównego Policji;

8) przekazuje kserokopię druku nr 4 do wydziału
techniki operacyjnej komendy wojewódzkiej Poli-
cji (Komendy Stołecznej Policji);

9) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 5 w punk-
tach 1 i 2 po rozpoczęciu kontroli operacyjnej;

10) wypełnia w 3 egzemplarzach druk nr 5 w punk-
tach 3, 4 i 5 po zakończeniu kontroli operacyjnej
i przedstawia do podpisu Komendantowi Głów-
nemu Policji;

11) sporządza wniosek o wszczęcie postępowania
karnego w przypadku uzyskania dowodów po-
pełnienia przestępstwa i przedstawia do podpisu
Komendantowi Głównemu Policji;

12) przekazuje egzemplarz nr 1 druku nr 5 do Proku-
ratora Generalnego, w przypadku uzyskania do-
wodów popełnienia przestępstwa załącza kom-
plet materiałów wraz z wnioskiem o wszczęcie
postępowania karnego;

13) informuje Wydział Techniki Operacyjnej Biura
Służby Kryminalnej Komendy Głównej Policji o
przekazaniu materiałów z kontroli operacyjnej do
Prokuratora Generalnego oraz podaje dane iden-
tyfikujące postępowanie karne;

14) pozostawia w dokumentacji sprawy egzemplarz
nr 2 druku nr 5;

15) przekazuje do wydziału techniki operacyjnej ko-
mendy wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej
Policji) egzemplarz nr 3 druku nr 5 w terminie do
czterech tygodni po zakończeniu kontroli opera-
cyjnej;

16) uczestniczy w komisyjnym protokolarnym znisz-
czeniu materiałów zgromadzonych w wyniku
kontroli operacyjnej w przypadku nieuzyskania
dowodów przestępstwa, wypełniając druk nr 6.

Rozdział 7
Obowiązki i uprawnienia policjantów

komórek organizacyjnych techniki operacyjnej

§ 13
Upoważniony policjant wydziału techniki opera-

cyjnej komendy wojewódzkiej Policji (Komendy Sto-
łecznej Policji):

1) prowadzi rejestr wniosków i zarządzeń dotyczą-
cy kontroli operacyjnej zarządzonej na okres do 3
miesięcy, przedłużonej na okres do 6 miesięcy,
realizowanej w trybie art. 19 ust. 3 ustawy o
Policji w sprawach prowadzonych przez wy-
działy komendy wojewódzkiej Policji (Komendy
Stołecznej Policji);

2) prowadzi rejestr zarządzeń wydawanych za zgo-
dą nadawcy lub odbiorcy przekazu informacji do-
tyczących kontroli operacyjnej prowadzonej
przez wydziały komendy wojewódzkiej Policji
(Komendy Stołecznej Policji), komendy powia-
towej Policji (komendy miejskiej Policji), komisa-
riatu Policji;

3) dokonuje sprawdzenia możliwości technicznych
realizacji kontroli operacyjnej;

4) realizuje kontrolę operacyjną;
5) dokumentuje rozpoczęcie i zakończenie realizacji

kontroli operacyjnej protokołem podłączenia i li-
kwidacji instalacji obiektu;

6) przechowuje kserokopię egzemplarza nr 3 druku
nr 1, egzemplarza nr 3 druku nr 2 i egzemplarza
nr 3 druku nr 4 oraz egzemplarz nr 3 druku nr 5;

7) uczestniczy w komisyjnym protokolarnym znisz-
czeniu materiałów zgromadzonych w wyniku
kontroli operacyjnej w przypadku nieuzyskania
dowodów przestępstwa, wypełniając druk nr 6.

§ 14
1. Upoważniony policjant Wydziału Techniki Opera-

cyjnej Biura Służby Kryminalnej Komendy Głównej
Policji przy realizacji kontroli operacyjnej zarządzo-
nej na okres do 3 miesięcy, przedłużonej na okres
do 6 miesięcy, realizowanej w trybie art. 19 ust. 3
oraz art. 19 ust. 18 i 19 ustawy o Policji:
1) prowadzi rejestr wniosków i zarządzeń doty-

czący kontroli operacyjnej w sprawach pro-
wadzonych przez wydziały Centralnego Biura
Śledczego, Biura Spraw Wewnętrznych, Biura
Służby Kryminalnej Komendy Głównej Policji;

2) prowadzi rejestr zarządzeń wydawanych za
zgodą nadawcy lub odbiorcy przekazu infor-
macji dotyczących kontroli operacyjnej w
sprawach prowadzonych przez wydziały Cen-
tralnego Biura Śledczego, Biura Spraw We-
wnętrznych, Biura Służby Kryminalnej Ko-
mendy Głównej Policji.

2. Upoważniony policjant Wydziału Techniki Opera-
cyjnej Biura Służby Kryminalnej Komendy Głównej
Policji przy realizacji kontroli operacyjnej przedłu-
żonej na okres powyżej 6 miesięcy:
1) prowadzi rejestr wniosków i zarządzeń doty-

czący kontroli operacyjnej w sprawach pro-
wadzonych przez wydziały komendy woje-
wódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Policji)
oraz wydziały Centralnego Biura Śledczego,
Biura Spraw Wewnętrznych, Biura Służby
Kryminalnej Komendy Głównej Policji;



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                      Poz. 63-64-361-

2) przekazuje materiały uzasadniające potrzebę
przedłużenia kontroli operacyjnej odpowiednio
do Wydziału Kryminalnego, Wydziału do Wal-
ki z Przestępczością Gospodarczą i Wydziału
Dochodzeniowo-Śledczego Biura Służby Kry-
minalnej Komendy Głównej Policji;

3) przekazuje druk nr 1 do podpisu Komendan-
towi Głównemu Policji w części dotyczącej
wniosku o przedłużenie kontroli operacyjnej;

4) przekazuje druk nr 1 do Prokuratora General-
nego w celu uzyskania zgody na przedłużenie
kontroli operacyjnej;

5) przekazuje do komendy wojewódzkiej Policji
(Komendy Stołecznej Policji) druk nr 1 po
uzyskaniu stanowiska Prokuratora Generalne-
go wraz z kompletem materiałów;

6) przedstawia zażalenie na postanowienie sądu
o odmowie przedłużenia kontroli operacyjnej
do podpisu Komendantowi Głównemu Policji;

7) przekazuje podpisane zażalenie o odmowie
przedłużenia kontroli operacyjnej do komendy
wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Po-
licji);

8) przekazuje egzemplarz nr 2 druku nr 1 do
Prokuratora Generalnego;

9) przedstawia 3 egzemplarze druku nr 5 do
podpisu Komendantowi Głównemu Policji po
zakończeniu kontroli operacyjnej;

10) przekazuje egzemplarz nr 1 druku nr 5 do
Prokuratora Generalnego, w przypadku uzy-
skania dowodów załącza komplet materiałów
wraz z wnioskiem o wszczęcie postępowania
karnego;

11) przekazuje egzemplarz nr 2 druku nr 5 do
prowadzącego sprawę wydziału komendy

wojewódzkiej Policji (Komendy Stołecznej Po-
licji);

12) przekazuje do Wydziału Techniki Operacyjnej
komendy wojewódzkiej Policji (Komendy
Stołecznej Policji) egzemplarz nr 3 druku     nr
5 w terminie do czterech tygodni po zakoń-
czeniu kontroli operacyjnej.

Rozdział 8
Postanowienia końcowe

§ 15
Komendant Główny Policji, komendant wojewódz-

ki Policji, Komendant Stołeczny Policji powołuje w
drodze decyzji komisję do niszczenia materiałów
zgromadzonych w wyniku stosowania kontroli opera-
cyjnej.

§ 16
Naczelnicy wydziałów techniki operacyjnej ko-

mend wojewódzkich Policji i Komendy Stołecznej
Policji składają do Dyrektora Biura Służby Kryminalnej
Komendy Głównej Policji, w terminie do dnia
15 stycznia i 15 lipca, okresowe sprawozdania z
realizacji kontroli operacyjnej, sporządzone według
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 formularz I/11 do
zarządzenia nr 2 Komendanta Głównego Policji z dnia
16 stycznia 2003 r. w sprawie sprawozdawczości
i planowania w Policji (Dz. Urz. KGP Nr 3, poz. 7).

§ 17
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny Policji
gen. insp. Antoni Kowalczyk


